

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگارسهم نداشتن ایران
در اکثر تصمیم های
مهم فوتبال قاره

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران می گوید دخالت مؤثر در روند کاری نمایندگان کشورمان در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در حیطه اختیارات وی نیست و در نتیجه او نمی توانسته تأثیری بر رأی اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره دیدار برگزار نشده سپاهان با الاتحاد عربستان بگذارد که به دلیل اعتراض سعودی ها به شرایط محیطی آن مسابقه از سوی این کنفدراسیون نتیجه بازی ۳-۰ به ضرر تیم اصفهانی اعلام شد.

تاج مدت هاست که یکی از پست های نواب رئیسی AFC را هم در اختیار دارد و به سبب پیشرو بودن ایران در جمع کشورهای آسیای میانه (کافا) رئیس غیررسمی این نهاد هم تلقی می شود اما وقتی رأی کنفدراسیون قاره ای در مورد دیدار مورد بحث با وجود امتناع طرف عربستانی از حضور در میدان ۳۰۰ به سود ایران اعلام نشد و حتی حکم به برگزاری بازی در شهری دیگر از ایران یا کشوری ثالث داده نشد، بسیاری از اهالی فوتبال و دوستداران این ورزش به تاج خرده گرفتند که چرا حضور او در مناصب بالای اجرایی کنفدراسیون تأثیری روی رأی صادره نگذاشته و وی به واقع فقط تماشاگر صرف تحقق رویدادی منفی برای فوتبال کشورمان بوده و هیچ کار خیری از او سر نزنده است. پرسش پراهمیت موجود این است که از این کرسی ها پست های اهدا شده به مقام های ایرانی در «AFC» کدام بهره ها متصور است و این مقام ها چه سودی برای کشورمان دارد. توضیح تاج در مورد این مسأله و مقصر دانستن خود البته درست بود و این نکته که اجازه اظهار نظر و صدور رأی به نمایندگان کشوری که تیمش در معرض دادخواهی قرار دارد و به یک تخلف اداری یا اجتماعی متهم شده، داده نمی شود، حکم به برائت نسبی

وی از ماجرای اخیر می دهد اما یک بحث کلی تر و مهم تر وجود دارد که از منفعل بودن و نقش نداشتن ایران در اکثر معادلات بزرگ و حتی کوچک فوتبال قاره و اعلام رأی ها نشأت می گیرد. پروسه دادرسی قضایی روی عملکرد تیم های قاره کهن و تأثیرگذار نبودن سران فوتبال ایران در اکثر این فرایندها اینک زیر سوال رفته و یک بار دیگر بحث برانگیز شده است. وقتی ما در اکثر مناقشه های قضایی-فوتبالی در سطح بین المللی بازنده ایم و نمی توانیم AFC و مثال آن را مجاب به جهت گیری به سود خود کنیم و برخی میزبانی ها از ما گرفته می شود و به کشورهای تیم های کوچک تر از ما واگذار می گردد، معلوم می شود که حوزه اختیارات و شرح اختیارات خویش را نشناخته و بهره گیری لازم و حد اکثری (و گاه حداقلی) را هم از آن نبرده ایم. این قطعاً یک ایراد مهم و بزرگ است و با هیچ توضیحی توجیه

و قابل قبول نمی شود و باید تصحیح و این روند مخدوش، ترمیم و تبدیل به احسن شود. تا کی می توان شاهد صدور اغلب رأی های مهم قاره ای به ضرر فوتبال ما و رسیدن منافع مهم به رقبایی شد که نه سبقت ما را دارند و نه قدرت فنی ما را در عرصه فوتبال ولی برعکس ما بلبل بوده اند که چطور در تشکیلات AFC با لابی گری های لازم به اهداف مورد نظرشان برسند و مواضع و بهره هایی را کسب کنند که سزاوار فوتبال توانمندتر ما است و نه فوتبال کم سابقه تر و کم توان تر آنها. این نکته ای است که تاج و سایر سران فوتبال ایران باید به طور جدی تر به آن بیندیشند و واقعاً چاره ای بیابند و قدرت نمایی و کسب بهره کنند و به بهانه هایی روی نیابند که اگرچه گاه به لحاظ تشکیلاتی صحیح است اما ناقص توانایی های بالقوه ما است.



رسول خطیبی

بحران سخت

رسول خطیبی در پیکان نتایج خوبی نگرفته و با ادامه این روند ممکن است باشگاه تهرانی مجبور به قطع همکاری شود. پیکان با ۱۷ امتیاز از ۹ بازی در رده دوازدهم لیگ ایستاده و از سه بازی قبلی فقط یک امتیاز گرفته. در این شرایط به نظر می رسد که بازی فردا مقابل شمس آذر برای خطیبی حیاتی باشد و او برای فرار از بحران باید بتواند تیم قزوینی را شکست دهد.



پاکو خمس

خاطره تلخ بازی با استقلال

پاکو خمس امیدوار است که شنبه بتواند خاطره تلخ شکست ۷ بریک فصل گذشته مقابل استقلال در تهران را پاک کند. این مربی اسپانیایی در آخرین هفته لیگ بیست و دوم مقابل سایپو شکست سنگینی را تجربه کرد و امیدوار است که در تقابل جدید با استقلال در تهران بتواند با امتیاز به تبریز برگردد. تراکتور در ۷ بازی اخیرش مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی بردی نداشته و این نشان می دهد که شاگردان خمس چه کار سختی دارند.



صادق درودگر:

فروش نساجی احساسی نیست

صادق درودگر، مدیر عامل نساجی درباره بحث واگذاری این باشگاه گفت: «زمانی که از باشگاه نساجی هیچ حمایتی نمی شود، مالک باشگاه با چه انگیزه ای تیمداری کند؟ بی تفاوتی هایی که از سوی مسئولان استانی وجود دارد، باعث دلسردی رضا حدادیان مالک و مدیران باشگاه شده است. تصمیم واگذاری باشگاه از مدت ها قبل گرفته شده بود اما همزمان با شکست مقابل نوپهار و حذف از آسیا شد. تصمیم واگذاری باشگاه به هیچ عنوان احساسی نیست.»

کودتای بنزما در تیم رقیب سپاهان
نونو رفت
شرو در سرمربی
الاتحاد می شود

اسپیریتو سانتو در ۵۶ بازی روی نیمکت الاتحاد ۳۶ بار برنده شد، ولی در هفته های گذشته تیمش افت محسوسی داشت. مشکلی و زردپوشان از ۵ بازی اخیرشان در لیگ عربستان فقط سه امتیاز گرفتند تا به رده ششم سقوط کنند. الاتحاد در پایان هفته دوازدهم، صدرنشین فاصله

این تورنمنت باید با اوکلند سیتی، قهرمان اقیانوسیه روبه رو شود.

فرصت طلایی برای سپاهان

الاتحاد در لیگ قهرمانان همگروه سپاهان است و بحران اخیر می تواند به نفع نماینده ایران باشد. بازی رفت دو تیم در اصفهان با حکم سختگیرانه کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع الاتحاد اعلام شد و سپاهان برای بازی برگشت باید به جده برود. باخت این هفته مقابل نیروی هوایی عراق نشان داد که الاتحاد شکست ناپذیر نیست و سپاهان در صورت آمادگی می تواند از این بازی سخت دست پر برگردد. البته شرایط فنی الاتحاد با شرودر قطعاً تغییر خواهد کرد و مورایس تیمش را با توجه به ایده های مربی هلندی به زمین می فرستد. بازی برگشت دو تیم درست یک هفته قبل از بازی الاتحاد مقابل اوکلند سیتی در جام جهانی باشگاه ها خواهد بود.

لیگ عربستان است و حسن خلیفه به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت می نشیند. البته گفته می شود که باشگاه به دنبال انتخاب آلفرد شرودر، سرمربی پیشین آژاکس به عنوان جانشین دائم اسپیریتو سانتو است. این مربی هلندی با العین در لیگ قهرمانان آسیا نتایج خیلی خوبی گرفت و با ۴ برد متوالی توانست اولین تیم صعودکننده به مرحله حذفی باشد، ولی بعد از انتشار شایعه رفتنش به الاتحاد باشگاه اماراتی تصمیم به قطع همکاری گرفت. الاتحاد به رغم شکست مقابل نیروی هوایی عراق همچنان صدرنشین گروه C است، ولی در لیگ عربستان باید هرچه زودتر به مسیر پیروزی برگردد. چالش مهم دیگر الاتحاد جام جهانی باشگاه ها است که ماه آینده در عربستان برگزار می شود و این تیم به عنوان قهرمان کشور میزبان در این مسابقات شرکت خواهد کرد. الاتحاد در بازی افتتاحیه

و بازیکنان مشهوری مثل بنزما، کاتنه و فابینیورا به تیمش اضافه کرد. همان روزها این شایعه مطرح شد که اسپیریتو سانتو از خرید بنزما راضی نیست و تأکید داشت که به دنبال مهاجم متفاوتی بوده. حتی گفته می شد که او روماریو، مهاجم برزیلی را به برنده توپ طلای ۲۰۲۲ ترجیح می دهد.

یک هلندی، جانشین مربی پرتغالی

اسپیریتو سانتو در ۵۶ بازی روی نیمکت الاتحاد ۳۶ بار برنده شد، ولی در هفته های گذشته تیمش افت محسوسی داشت. مشکلی و زردپوشان از ۵ بازی اخیرشان در لیگ عربستان فقط سه امتیاز گرفتند تا به رده ششم سقوط کنند. الاتحاد در پایان هفته دوازدهم، یازده امتیاز با الهلال صدرنشین فاصله دارد و دفاع از عنوان قهرمانی در این شرایط غیرممکن به نظر می رسد. بازی بعدی الاتحاد جمعه مقابل «ابها» در

بازیکن بزرگی هستی، اما به نظر می رسد در فشار آوردن به حریف تنبلی می کنی. بنزما از این حرف عصبانی شده و پاسخ داده: «فقط با من صحبت نکن، با کل تیم صحبت کن.» پاسخ ستاره فرانسوی، عصبانیت سرمربی پرتغالی را برانگیخته و گفته: «تو الگوی همه بازیکنان و تیم هستی. تو کاپیتان هستی و باید مثل یک الگو رفتار کنی.» به گزارش الرياضیه

اسپیریتو سانتو بعد از این مشاجره بیشتر از قبل عصبانی شده و اعضای کادر فنی و بازیکنان برای آرام کردن اوضاع وارد عمل شدند. این روزنامه اضافه کرده که بنزما دو هفته پیش هم به باشگاه از لزوم اخراج او گفته و اعلام کرده بود این مربی چهره مناسبی برای هدایت تیم در لیگ قهرمانان آسیا نیست. الاتحاد یکی از چند باشگاه عربستانی بود که در شروع فصل سرمایه گذاری زیادی برای جذب ستارگان مختلف انجام داد

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

بازی با نیروی هوایی عراق آخرین باری بود که نونو اسپیریتو سانتو روی نیمکت الاتحاد نشست و مربی مشهور پرتغالی ۲۴ ساعت بعد از شکست دو بر صفر در این بازی برکنار شد. او فصل گذشته موفق شد الاتحاد را بعد از ۱۴ سال به قهرمانی لیگ عربستان برساند و سوپر جام فوتبال این کشور را هم به دست آورد، ولی در لیگ عربستان و لیگ قهرمانان اروپا نتوانست نتایج مناسبی بگیرد. البته روزنامه الرياضیه عربستان خبر داد که او بعد از شکست مقابل تیم عراقی مشاجره ای با کریم بنزما، ستاره تیمش داشته و این اختلاف هم در برکناری اش مؤثر بوده.

تاوان اختلاف با بنزما

اسپیریتو سانتو پس از مسابقه بشدت از بنزما انتقاد کرده و به او گفته: «تو

گزارش

هنرمایی تالیسکا و کوتینیو در غیاب رونالدو

جنگ ستارگان برزیلی در دوحه

بازی برگشت الدحیل و النصر هم بازی رفت جذاب و نفس گیری بود. در بازی رفت که با برتری ۳-۰ النصر به پایان رسید، الدحیل تا لحظاتی آخر برای رسیدن به گل تساوی تلاش می کرد و یاریار رونالدو را تحت فشار گذاشته بود.

الدحیل برای بازی برگشت امیدوار بود که برای فرار از حذف بتواند در خانه امتیاز بگیرد و با گل دقیقه ۸ کوتینیو شروع خیلی خوبی داشت. در غیاب رونالدو که برای این بازی استراحت می کرد، تالیسکا هدایت خط حمله النصر را در دست گرفت و با دو شوت دقیق از پشت محوطه جریمه کمک کرد که تیم عربستانی با برتری دو بر یک به رختکن برود.

تالیسکا در نیمه دوم با زدن گل سوم به الدحیل هت تریکش را کامل کرد. الدحیل که بعد از آمدن کریستف گالتیه کیفیت بهتری پیدا کرده، بعد از این گل فشار را بیشتر کرد و با پنالتی کوتینیو فاصله را به حداقل رساند. میزبان قطری در دقایق پایانی تلاش

زیادی برای زدن گل تساوی داشت، ولی برای بار دوم در یک ماه گذشته مغلوب حریف پرستاره عربستانی شد. تالیسکا بعد از درخشش در این بازی گفت: «هر گلی که می زوم به تمام تیم تعلق دارد، چون بدون تلاش گروهی این موفقیت ممکن نبود. ما در نیمه اول نمایش فوق العاده ای داشتیم.» او درباره اهمیت رونالدو در این تیم گفت: «با آمدن رونالدو تیم ما از نظر ذهنی تقویت شد و حتی برای فوتبال عربستان هم اهمیت زیادی داشت.»

نتیجه این بازی برای پرسپولیس هم اهمیت زیادی داشت و الاتحاد با چهرمین برد متوالی سرگروهی اش را تقریباً قطعی کرد. آنها در بازی پنجم میزبان پرسپولیس هستند و احتمالاً رونالدو به ترکیب این تیم برمی گردد. الدحیل آخرین حریف پرسپولیس در مرحله گروهی خواهد بود و هرچند دیگر بختی برای صعود ندارد، با ستارگانی مثل اولونگا، کوتینیو و معز علی به فکر اعاده حیثیت خواهد بود.

